REQUERIMENTO N.

Excelentíssimo Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: _GoBack]O Vereador GILBERTO APARECIDO BORGES - GIBA requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao atleta valinhense Rafael Henrique Rodrigues Pasqual nadador do Sesi São Paulo, pela conquista de duas medalhas, sendo uma de ouro e outra de Bronze no TORNEIO REGIONAL PETIZ E INFANTIL, 1ª REGIAO – FAP.

JUSTIFICATIVA
O nadador Rafael Henrique Rodrigues Pasqual iniciou a natação em 2007 na cidade de Valinhos.
O valinhense conquistou duas medalhas, sendo uma de ouro e outra de bronze no TORNEIO REGIONAL PETIZ E INFANTIL, 1ª REGIAO - FAP, realizado na arena Corinthians na cidade de São Paulo (SP) em 28 de Setembro de 2019.
                   Rafael, foi campeão na categoria infantil II na prova do 50m (cinquenta metros) livres e foi terceiro lugar na prova de 100m (cem metros) livres.
                   Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício e certificado ao atleta Valinhense Rafael Henrique Rodrigues Pasqual.
                   Valinhos, 07 de Outubro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – MDB